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УТВЕРЖДЕН 

приказом директора 
МКОУ СОШ с.Б-Рой Уржумского 

района Кировской области 

Приказ от «30» августа 2024 г. № 32 
 

Календарный учебный график МКОУ СОШ с.Б-Рой Уржумского 
района Кировской области на уровне основного общего 
образования на 2024-2025 учебный год 

1. Начало и окончание учебного года. 

Начало учебного года: 2 сентября 2024 года. 

2. Продолжительность учебного года: 34 недели 

Продолжительность учебной недели: 6 дней. 

3. Окончание учебного года: для 5-8 классов 27 мая 2025 года; 

для 9 классов определяется в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации 
4. Сроки и продолжительность четвертей 

Приложение 2 

Календарный учебный график (обучение по четвертям) 
для 6-дневной учебной недели 

 

Учебные четверти (6-дневка) Каникулы 

1 четверть 

со 02.09.2024 по 26.10.2024 

(48 уч. дн.) 

28.10.2024 - 04.11.2024 

(8 дней) 

2 четверть 

с 05.11.2024 по 30.12.2024 

(48 уч. дн.) 

 

31.12.2024 - 08.01.2025 

(9 дней) 

3 четверть 

с 09.01.2025 по 15.03.2025 

(56 уч. дн.) 

 

17.03.2025 - 23.03.2025 

(7 дней) 

4 четверть 

с 24.03.2025 по 27.05.2025 

(52 уч. дн.) 

1-2, 8-9 мая – выходные дни 

 
28.05.2025 - 31.08.2025 

(96 дней) 

 

Четверть Учебных дней Учебных недель 

1 48 8,0 

2 48 8,0 

3 56 9,3 

4 52 8,7 

ВСЕГО 204 34 

Семёнова 
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День недели Количество учебных 

дней* 

Корректировка* Количество учебных 

дней (ИТОГ) 

Пн 35 +1 (09.11) 

-2 (30.12, 26.05) 

34 

Вт 35 -1 (27.05) 34 

Ср 34  34 

Чт 33 +1 (26.05) 34 

Пт 33 +1 (28.12) 34 

Сб 34 -2 (09.11, 28.12) 

+2 (30.12, 27.05) 

34 

*ПРИМЕЧАНИЕ: для выполнения учебного плана в полном объеме (для выравнивания количества 

учебных дней) предусмотрен следующий механизм: 
 

09.11.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию понедельника 
28.12.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию пятницы 
30.12.2024, в понедельник, занятия проводятся по расписанию субботы 
26.05.2025, в понедельник, занятия проводятся по расписанию четверга 
27.05.2025, во вторник, занятия проводятся по расписанию субботы 
Продолжительность учебного процесса: 170 учебных дней (34 учебные недели) 

Общероссийские праздники: 

День народного единства (4 ноября) 

Новогодние каникулы (1-6, 8 января) 

Рождество Христово (7 января) 

День защитника Отечества (23 февраля) 

Международный женский день (8 марта) 

Праздник Весны и труда (1 мая) День Победы 

(9 мая) 

Переносы выходных дней в соответствии с 

постановлениями Правительства РФ: 

с воскресенья 07.01.2024 на вторник 

31.12.2024 

с субботы 28.12.2024 на понедельник 

30.12.2024 

с субботы 04.01.2025 на пятницу 02.05.2025 

с воскресенья 23.02.2025 на четверг 08.05.2025 

 

Четверть Сроки Продолжительность 

учебных 

дней недель 

1 02.09.2024-26.10.2024 48 8,1 

2 05.11.2024-30.12.2024 48 8 

3 09.01.2025-15.03.2025 56 9,3 

4 24.03.2025-27.05.2025 52 8,7 

Всего 204 34 

5 Сроки и продолжительность каникул. 

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

Осенние 28.10.2024-04.11.2024 8 дней 

Зимние 31.12.2024-08.01.2025 9 дней 

Весенние 17.03.2025-23.03.2025 7 дней 

Летние 28.05.2025-31.08.2025 96 дней 

 
 

5.  Сроки проведения промежуточной аттестации: 02. 05 - 26. 05 2025 года. 
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